
 
 

Управление образования администрации города Югорска 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Лицей им.  Г.Ф.Атякшева" 

 

ПРИКАЗ  

      17.06.2022          №  457 - О 

 

Об утверждении состава бракеражной  комиссии 

в дошкольных группах Лицея им. Г.Ф. Атякшева 

на 2022-2023 учебный год  

 
        В целях производственного контроля за организацией питания в дошкольных 

группах Лицея им. Г.Ф. Атякшева в 2022-2023  учебном году, руководствуясь 

положением о бракеражной комиссии, утвержденного приказом директора Лицея от 

21.05.2021 г № 444-О «Об утверждении бракеражной комиссии  групп детей 

дошкольного возраста общеразвивающей направленности муниципального бюджетного  
общеобразовательного учреждения «Лицей им. Г.Ф. Атякшева», санитарно 

эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии групп детей дошкольного возраста 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей им. Г.Ф. 

Атякшева» на 2022-2023 учебный год: 

– председатель комиссии – Булгакова К.А., заместитель директора по дошкольному 

образованию;  

– ответственное лицо за организацию питания –  Анфалова Марина Александровна, 

повар 10 разряда; 

– член комиссии – Базуева Ю.В., медицинская сестра (по согласованию). 
2. Возложить ответственность за ведение журналов бракеража готовой пищевой 

продукции  на повара 10 разряда Анфалову Марину Александровну. 
3. Членам комиссии, указанным в п. 1, ежедневно проводить органолептическую 

оценку приготовленной пищи и заносить результаты с подписями всех членов комиссии в 

журналы бракеража готовой пищевой продукции  установленной  формы: 

4. Возложить ответственность за ведение журнала бракеража скоропортящихся 

пищевых продуктов, поступающих на пищеблок на кладовщика Сотниченко Валерию 

Романовну.  

5. Приказ вступает в силу с 1 сентября 2022 года. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем директора по 

дошкольному образованию Булгаковой Ксенией Александровной. 

 

Директор Лицея им Г.Ф. Атякшева                                          Е.Ю. Павлюк 
 

Ознакомление и рассылка: Булгакова К.А., Анфалова М.А.,  Базуева Ю.В., Сотниченко В.Р., Игдисанова Г.Р., 
Липатова И.А. 


